57, §4°, da Lei n® 8.666, de 21 de junho 1993, ou até a formalizag&o de novo 

contrato decorrente de procedimento licitatério em andamento. 

L

CLAUSULA TERCEIRA - DOS PRECOS 

3.1. Pela execugdo do objeto do Contrato Administrativo n°® 59/2012, a CONTRATANTE 

pagara a CONTRATADA o valor mensal estimado de R$ 60.925,73 (sessenta mil 

novecentos e vinte e cinco reais e setenta e trés centavos), perfazendo o valor total 

anual estimado de R$ 731.108,84 (setecentos e trinta e um mil cento e oito reais e 

oitenta e quatro centavos). 

CLAUSULA QUARTA - DA DOTACAO ORCAMENTARIA 

41. As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo correrdo a conta dos recursos 

consignados no Orgamento Geral da Unidao, a cargo do Ministério do Desenvolvimento,

[...]

S.A. de responsabilidade da UNIÃO. Projeto Execu-tivo - BLOCO 1 - Área IV - BELUNO, declara vencedora a empresa:Lote 01 - ASSOCIAÇÃO BENEFICIENTE DA INDÚSTRIA CAR-BONÍFERA DE SANTA CATARINA - CNPJ: 83.649.830/0001-71 -Valor contratado: R$ 66.454,73 (sessenta e seis mil e quatrocentos ecinquenta e quatro reais e setenta e três centavos).PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/SUREG-PA/2017Processo n.º 0283/2017 - A Companhia de Pesquisa de RecursosMinerais - CPRM, Superintendência Regional de Porto Alegre/RS,através de seu pregoeiro torna público, que após análise

[...]

- PCMSO, do corpofuncional lotado na Superintendência Regional de Porto Alegre daCompanhia de Pesquisa de Recursos Minerais - CPRM, declara ven-cedora a empresa: Lote 01 - LH SQUIPANO CONSULTORIA EPP -CNPJ: 26.699.784/0001-81 - Valor contratado: R$ 12.999,00 (dozemil e novecentos e noventa e nove reais).PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/SUREG-PA/2017Processo n.º 0294/2017 - A Companhia de Pesquisa de RecursosMinerais - CPRM, Superintendência Regional de Porto Alegre/RS,através de seu pregoeiro torna público, que após análise das propostasde preços apresentadas na licitação em referência, cujo objeto trata daaquisição de motor de popa, declara vencedora a empresa: Lote 01 -COMERCIAL DI BOZZETTO LTDA - ME -- CNPJ:08.354.481/0001-45 - Valor contratado: R$ 19.420,98 (dezenove mil equatrocentos e vinte reais e noventa e oito centavos).MARA LÚCIA ROZVADOSKIPregoeiroDEPARTAMENTO NACIONALDE PRODUÇÃO MINERALSUPERINTENDÊNCIA EM PERNAMBUCOEXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10/2017 - UASG 323006Nº Processo: 48404.700311/2017 . Objeto: Atender despesas commaterial de expediente para a Superintendência do DNPM/PE Totalde Itens Licitados: